令和４年２月１６日

システム情報工学研究群 博士後期課程

社会人特別選抜 合格者 各位

筑波大学大学院理工情報生命学術院

システム情報工学研究群長

遠 藤 靖 典

令和４年度 筑波大学大学院理工情報生命学術院システム情報工学研究群

「社会人のための博士後期課程早期修了プログラム」履修案内について

本研究群博士後期課程への合格おめでとうございます。

さて、本研究群において実施しています「社会人のための博士後期課程早期修了プログラム」は、

一定の研究業績や能力を有する社会人を対象に、標準修業年限が 3年である博士後期課程を社会人

として積み重ねてきた研究実績をもとにして、最短１年で課程博士号を取得するプログラムです。

本プログラムの履修審査を希望する方は、「早期修了プログラム履修に係る日程表」を参照の上、

下記のとおり申請してください。

なお、本通知は、出願時の早期修了プログラムの希望に関わらずご案内しております。

記

締 切 日： 令和４年２月１８日（金）必着

提出書類： 「早期修了プログラム履修審査申込書」及び「審査資料」

      ※「審査資料」の詳細については、別紙にてご確認ください。

提 出 先： 下記、電子メールアドレス宛に上記の提出書類を送付ください。

sysinfo.admission@un.tsukuba.ac.jp

(筑波大学システム情報エリア支援室 大学院教務)

そ の 他： 各学位プログラムが必要とする論文数等と履修が認められた場合の必要単位

等についての説明は、本研究群ホームページの各学位プログラムの案内をご

覧ください。

（https://www.sie.tsukuba.ac.jp/souki）